
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Tecnico 
 

DETERMINAZIONE N. 70- DEL 03/07/2024-. 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CRE DEI LAVORI DI RIPRISTINO DELLA 
PAVIMENTAZIONE STATALE DI UN TRATTO DI VIA ROMA - SP 208 ( DAL KM 
7+400 AL KM 8+050) – CUP F87H24000180003 CIG. B0B4B73B14 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
PREMESSO che  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n° 31/2024 il sottoscritto è stata nominato Responsabile del 
Servizio Tecnico; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n° 30/2024 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

RICHIAMATI 

 la Determinazione n° 21 del 04/03/2024 con la quale è stata determinata la procedura a contrarre per 
affidare i lavori di ripristino del manto stradale di un tratto di Via Roma (SP 208);  

 la trattativa diretta n° 4078661 effettuata per tramite della piattaforma di AcquistinretePA- MePA; 

 la Determinazione n° 28 del 13/03/2024 con la quale è stato aggiudicato il lavoro in oggetto 
all’impresa Zecchini Group di Zecchini Franco e figli srl , con sede in Salussola Via Vigellio 42  - 
p.iva 02093940027, per una spesa complessiva di € 79.110,90 iva 22% inclusa; 

 il verbale di consegna dei lavori in data 04/04/2024; 
 
RICHIAMATO il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal RUP in data 13/06/2024 sottoscritto 
dall’Impresa, posto agli atti dell’ufficio scrivente, in base al quale si evince che i lavori sono stati 
correttamente eseguiti; 

CONSTATATO che, come indicato nel C.R.E., la superficie stradale trattata  risulta lievemente maggiore 
delle previsioni  con una spesa suppletiva rispetto lo stanziamento iniziale di cui alla DT 28/2024 di € 895,72  
(iva 22% inclusa); 
 
VISTI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai procedimenti amministrativi”;  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 
spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

RICHIAMATI: 

o la deliberazione di Consiglio Comunale n° 31/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione triennale di competenza; 

o la deliberazione di Giunta Comunale n° 34/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione e 
ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 

per le ragioni esplicitate in premessa,  

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione  redatto dal RUP e depositato agli atti dell’ufficio 
tecnico, da cui risulta  che all’impresa Zecchini Group di Zecchini Franco e figli srl risulta dovuto per il 
lavoro eseguito la somma di € 80.006,62 (iva inclusa); 

DI DARE ATTO che, rispetto l’impegno assunto con Dt. 28/2024 (€ 79.110,90 iva 22% inclusa), la spesa 
prevista risulta superiore una somma di € 895,72 (iva inclusa);    

DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con Dt n. 28/2024 a favore dell’impresa Zecchini Group di 
Zecchini Franco e figli srl , con sede in Salussola Via Vigellio 42  - p.iva 02093940027  - , per la somma di € 
895,72  così suddiviso: € 889,10 al cap. 8230/2530/1 ed € 6,62 al cap. 8230/2500/99 del Bilancio in corso di 
esercizio che presentano idoneo stanziamento;  
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del parere del 
Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 del D.L.vo n. 
267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali) e alla copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D. L.vo 267/2000. 
 
DI TRASMETTERE in copia il presente atto alla Provincia di Biella al fine di ottenere il rimborso della 
spesa come concordato tra le parti con Protocollo d’Intesa in data 27/12/2023. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Ferrero Carlo 

 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 
visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ferrero Carlo 

 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 
RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 
la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 
bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 
 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 295 10052 8230 2500 99 6,62 
C 2024 151 10052 8230 2530 1 889,10 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 12/07/2024. 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to   
  


